

Số: /KH-SNV

Đắk Nông, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức mở lớp “Tập huấn nghiệp vụ đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023”

Ngày 30/12/2022 UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2248/QĐ-UBND về kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) tỉnh Đắk Nông năm 2023, trong đó giao Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức lớp tập huấn đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cho các Sở, Ban, ngành; UBND cấp huyện. Triển khai nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch mở lớp, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Hướng dẫn cho học viên cách thức tự đánh giá, chuẩn bị tài liệu kiểm chứng để đánh giá, xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị năm 2023.
- Nội dung tập huấn khoa học, phương pháp hướng dẫn dễ hiểu, sát với nội dung của Bộ tiêu chí đánh giá Chỉ số CCHC; trao đổi, giải đáp cụ thể các vướng mắc liên quan đến việc đánh giá, xác định Chỉ số CCHC.

2. Nội dung tập huấn, phổ biến

Giới thiệu Bộ tiêu chí đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện theo Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tài liệu kiểm chứng, tự đánh giá, xác định Chỉ số CCHC, gồm:

- Bộ tiêu chí đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cấp tỉnh;
- Bộ tiêu chí đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cấp huyện;
- Thang điểm, phương pháp đánh giá và tính toán, xác định Chỉ số CCHC;
- Hướng dẫn thành lập Tổ tự đánh giá, chấm điểm và xếp loại của đơn vị;
- Giải đáp các vướng mắc liên quan của các cơ quan, đơn vị.

3. Đối tượng

Lãnh đạo cấp phòng, chuyên viên phụ trách công tác CCHC của các Sở, Ban, ngành; Cục Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh; UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

4. Số lượng: Dự kiến khoảng 60 người.

5. Thời gian, địa điểm

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, Dự kiến mở lớp trong tháng 10/2023.
- Địa điểm: Thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông (*thời gian và địa điểm cụ thể Sở Nội vụ sẽ có thông báo sau*).

6. Báo cáo viên

- Lãnh đạo phòng Cải cách hành chính và Văn thư lưu trữ, Sở Nội vụ;
- Mời đại diện trực tiếp theo dõi công tác CCHC theo từng lĩnh vực của các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền thông.

7. Kinh phí tổ chức

Kinh phí mở lớp: 10.000.000 đồng (*mười triệu đồng*), được bố trí theo Quyết định số 2248/QĐ-UBND. Việc quản lý, lập dự toán, sử dụng, chi trả thực hiện theo quy định hiện hành.

8. Tổ chức thực hiện

a) Các Sở, Ban, ngành, UBND cấp huyện:

- Đăng ký danh sách công chức tham gia lớp tập huấn gửi về Sở Nội vụ trước **ngày 06/10/2023** để tổng hợp.
- Cử công chức tham gia lớp tập huấn đúng thành phần, thời gian theo quy định.

b) Giao Phòng Cải cách hành chính và Văn thư lưu trữ: Chủ trì tham mưu triển khai tổ chức mở lớp, thông báo triệu tập học viên, cử Lãnh đạo làm báo cáo viên.

c) Giao Văn phòng Sở: Phối hợp với Phòng Cải cách hành chính và văn thư lưu trữ lập dự toán kinh phí mở lớp, chịu trách nhiệm thanh quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cho các Sở, Ban, ngành; UBND cấp huyện năm 2023./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch HĐĐG Chỉ số CCHC tỉnh (b/c);
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cục Thuế tỉnh;
- Kho Bạc nhà nước tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, CCHCVTLT(H).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Trung Trường Vũ

